NUEVA PISCINA CUBIERTA MUNICIPAL DE LA ZONA SUR (CIUDAD DEPORTIVA).”

A continuación, la Mesa procede a la baremación de las referencias ofertadas por los licitadores de
conformidad con el informe emitido al respecto, y según lo establecido en el Anexo II del pliego de
condiciones.

Entidad

Sobre “C”

Puntos I Mejoras proyecto y ejecución obra II Plazos propuestos de garantía y
mantenimiento de la obra III Mejoras

plan control
de calidad

IV Compromiso
contratación I.a

Eficiencia
I.b

Equip.
I.c

Instal. I.d Urbaniz. I.e
Control

II.a
Garantía

II.b
Equipos

II.c
Imperm.

CASTELLANO LEONESA DE
MEDIO AMBIENTE S.L. 7 51 6 0 1 15 13 13 4 5 115

FUENCO S.A.U. 3 0 0 0 1 0 0 0 0 5 9
CONSTRUCTORA SAN JOSÉ
S.A. 4 51 6 0 1 0 13 13 4 5 97

OBRAS CONEDAVI S.L.U. 3 47 0 0 1 5 5 5 4 5 75

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 30/2018

32

VIALES Y OBRAS PÚBLICAS
S.A. 7 51 6 5 1 15 13 13 4 5 120

PROFORMA EJECUCIÓN DE
OBRAS Y
RESTAURACIONES S.L.

7 51 6 5 1 1 1 13 4 5 94

A continuación, la mesa procede a la baremación de las ofertas económicas admitidas (Sobre “A”),

de conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones, con el siguiente resultado:

Entidad Importe € IVA Total € Puntos
CASTELLANO LEONESA DE MEDIO AMBIENTE S.L. 2.666.455,11 559.955,57 3.226.410,68 130,00
FUENCO S.A.U. 3.140.495,87 659.504,13 3.800.000,00 110,61
CONSTRUCTORA SAN JOSÉ S.A. 3.091.104,54 649.131,95 3.740.236,49 112,63
OBRAS CONEDAVI S.L.U. 3.019.270,13 634.046,73 3.653.316,86 115,57
VIALES Y OBRAS PÚBLICAS S.A. 3.130.413,22 657.386,78 3.787.800,00 111,02
PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES S.L. 2.948.789,00 619.245,69 3.568.034,69 118,45

Finalmente, la mesa de contratación procede al cómputo global de las puntuaciones obtenidas,

arrojando el siguiente resultado por orden decreciente:

Entidad Sobre C Sobre A Total

CASTELLANO LEONESA DE MEDIO AMBIENTE S.L. 115,00 130,00 245,00

VIALES Y OBRAS PÚBLICAS S.A. 120,00 111,02 231,02

PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES S.L. 94,00 118,45 212,45

CONSTRUCTORA SAN JOSÉ S.A. 97,00 112,63 209,63

OBRAS CONEDAVI S.L.U. 75,00 115,57 190,57

FUENCO S.A.U. 9,00 110,61 119,61

Por todo lo que antecede, la Mesa de Contratación eleva propuesta junto con la presente Acta al
órgano competente para acordar, si procede, resolución disponiendo la adjudicación del contrato a favor
de la entidad CASTELLANO LEONESA DE MEDIO AMBIENTE S.L. en el precio de DOS MILLONES
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS CON
ONCE CÉNTIMOS (2.666.455,11 €) IVA excluido, importe sobre el que se repercutirá el 21% IVA
(559.955,57 €) arrojando un total de 3.226.410,68 euros.

La Mesa deja constancia que la propuesta que antecede no crea derecho alguno en su favor hasta